## CUARTO DOMINGO DE CUARESMA

## TERCER DISCURSO

## El pueblo quiere proclamar Rey a Jesus.

I. Que Jesucristo es rey. — II. De que modo quiere reinar. — III. Como podemos procurarle el reino que desea.

El Evangelio que se acaba de leer, despues de narrar el admirable milagro de la multiplicacion de los panes, presentanos un espectáculo tan raro como sorprendente. El pueblo impresionado hasta lo indecible con el prodigio que Jesus acababa de llevar á cabo en su favor, vió manifestamente en Él al Mesías prometido y esperado hácia tantos siglos y cada cual se marchó repitiendo: *Este es verdaderamente el profeta que debe venir al mundo*<sup>1</sup>. Así

1. *Illi ergo homines cum vidissent, quod fecerat signum, dicebant, quia hic est vere propheta, quia venturus est in mundum.* 1º « Vide gulam vulgi », inquit Theophylactus. Etenim Dominus noster miracula longe prodigiosiora eaque sint numero patrauerat, nec tamen illa admirati fuisse leguntur. « Et ecce propter cibum dicunt hic: *Est ille propheta*, etc. Non amplius eum de violatione sabbati arguunt, nec ultra legem vindicant, sed adeo illum propter panes colunt, ut et eum non solum prophetam prædicant, sed et dignum regno censeant. » Theophyl. In eodem cap. vi, Joan. v. 41; *Murmurabant Judæi de illo, quia dixisset: Ego sum panis vivus qui de cælo descendi, et dicebant: Nonne hic est filius Joseph, cujus nos novimus patrem et matrem?* Quomodo igitur cum his concordat, quod nunc tanta cum solemnitate et honorificentia publice eidem acclament? Chrysostomus ait: « Qui cum comederent panem, prophetam JESUM appellabant, et regem facere volebant: hoc in loco indignati, filium fabri dicunt. Et quidem videbantur indignari, quia de cælis descendisse se diceret; non tamen hæc erat causa, sed quod corpus non pasceret. » Enimvero semper verissimum est, quod laute cibari et tractari, os murmurationibus faciendis vehementer obturet et

es que no tardaron mucho los cinco mil hombres allí presentes en

occludat. *Si non fuerint saturati, murmurabant.* Ps. LVIII, 16. Paulo post idem Chrysostomus ait, hom. 41, in Joan.: « Cum audirent non amplius edendum, incredulitatis præceptum invenerunt, quod altius loqueretur. » Lucas Burgensis dicit, in Joan.: « Nota vulgi ingenium citius sentientis, jam non amplius calumniantur, nec sabbati transgressionem curant, neque Dei zelo moventur; omnes has curas pleno ventre abjecerunt. Propheta erat, regem volebant. » Toletus vero auctoritatem adducit sancti Gregorii dicentis: « Turbam hanc Christi prædicationem deinceps longe majoris existimasse et veneratam fuisse eo quod eandem tam præclaris misericordiæ operibus vidissent authenticatam: « Egentis animum prædicantis sermo non penetrat, si hunc apud ejus animum misericordiæ manus non commendat. » S. Greg. Past. II, 7. — 2º Lucas Brugensis ait: « Levissimi beneficii est alere corpus, majus est sanare, maximum sacra doctrina animum pascere, pro doctrina, pro sanitate nemo regnum obtulit, pro cibo offerre ardent. » Didacus Stella aliam hinc deducit moralitatem, dum ita scribit: « Sic multi in prosperitate, cum eis dat Deus divitias, honores, cibos, aut bona temporalia, laudent Deum, sed cum venit tribulatio, murmurant, detrahant (MANSI, *Ærarium Evang.* dom. iv. Quadrag.). — ¿ Cuáles debieron ser los impulsos de esos hombres cuando vieran el hambre que les asediaba, milagros amente apaciguada; cuando vieran aquellos pedacillos de pan tan pequeños multiplicarse en sus manos, renovarse conforme iban comiendo y hacerse de por sí proporcionados á su necesidad? No les era posible dudar de la realidad de un hecho que estaban presenciando, de un milagro de que ellos mismos eran objeto. No se trataba de un hombre tan solo á quien se pudiera fácilmente engañar substituyendo manosamente un pedazo pequeño por otro grande; se trata de una multitud inmensa de personas, tratase de cinco mil hombres que son alimentados por medio de aquel prodigio, que han visto los cinco panes y los dos peces en su estado natural, que han visto y experimentado su milagrosa multiplicacion que vieron en fin recoger las sobras. Fisicamente hallando es imposible de todo punto que se hayan podido engañar. Cuando dos ó tres años mas tarde, los apóstoles, publicaban este hecho por toda la Judea y lo escribían poco despues haciéndolo saber á toda la tierra, casi todos aquellos hombres, testigos